
EXENTO 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 	
DECRETO N° 
	03 /2011 

ARICA, 	0 3 ENE 2011 
VISTOS: 
a) Memorándum N° 1488, de fecha 30 de Diciembre del 2010, de Relaciones Públicas, que 

solicita aprobación Programa denominado "CAMPEONATO MUNDIAL DE BODYBOARD 
ARICA CHILEAN CHALLENGE 2011". 

b) Registro de Correspondencia Interna N°21288, de fecha 31 de Diciembre del 2010, de la 

Administración Municipal. 
c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

DECRETO: 

BODYBOARD ARICA CHILEAN CHALLENGE 2011", que se detalla a continuación: 
REGULARIZASE  el Programa denominado  "CAMPEONATO MUNDIAL DE 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE 

1.2. EJECUTA 

1.3. LUGAR 
1.4. FECHA 
1..5.   COBERTURA  
II. OBJETIVO GENERAL 

III. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

IV.- REQUERIMIENTOS PARA 
EL PROGRAMA 

V.- ITEM PRESUPUESTARIO  

CAMPEONATO ;1; 	 BODYBOARD AR1CA 

CHILEAN CHALLENGE 2011" 

Ilustre Municipalidad, a través de la Dirección de 
Relaciones Públicas 
Ex  Isla del Alacrán Playa  Las  Machas 

Enero 201  1.- 
Comunidad  en general 
La Ilustre Municipalidad de Arica, apoya las actividades 
deportiva, que bu scan entregar espacios de sana 
entretención e integración en la temporada de verano.  
Recursos Humanos 

• Alcalde de Arica 
I Dirección de Relaciones Publicas 

Ea Dirección de Aseo y Ornato 
• Dirección de Turismo 

Externos   
• Carabineros de Chile 
El  Gobernación marítima 
• Comunidad Ariqueña 

• Colaciones Tipo desayuno 250 personas 

• Almuerzo 140 personas x 4 días 

• Contratación 6 jueces x 4 días 
• Alojamiento 60 personas x 4 días 

• Amplificación x 4 días 
• Ferretería 
• Contratación de 2 locutores 

• Contratación de 2 vigilantes 

• Gigantografias 
• Arriendo de Baños químicos 

Dichos gastos serán imputados en base al nuevo 
clasificador presupuestario, y serán financiados con los 
fondos  asignados a la  Dirección de Eventos y 

Comunicaciones 
Valor del Programa hasta $ 3.200.000.- 	 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO 	 IMPUTACIÓN 

22.01.001 Colaciones Tipo 
desayuno 250 personas 

(  Barra de cereal, plátano, 
vo rt, sándwich  y  jugol 

DENOMINACIÓN 

Para personas 
(alimentos 

bebidas)  

j  SUBPROGRAMA 
Área de Gestión. 
N° 5 Programas 
Recreacionales 

Área de Gestión. 

MONTO $ 

$  700.000.- 
Iva Incluido 

-1 



A VALENZUELA 
DE DE ARICA (S) 

22.04.999.002 

22.07.002.002 

Ferretería 

Contratación de 2 
locutores x 4 días 

Contratación de 2 

vigilantes  x 4 días 

Gigantografias 

Para  personas 
(alimentos y 

bebidas)  

Honorarios 
Comunicaciones 

y Eventos  

Alojamiento 

Arriendo de 
Fotocopiadoras 
y otros equipos. 
(amplificación e 

iluminación)  

Otros materiales y 
suministros 

Honorarios 
Comunicaciones 

y Eventos  

Honorarios 
Comunicaciones 

y Eventos 

Otros servicios de 
impresión 

N 5 
Programas 

Recreacionales 
Área de Gestión. 

N° 5 
Programas 

Recreacionales 
Área de Gestión. 

N° 5 
Programas 

Recreacionales  
Área de Gestión. 

N° 5 
Programas 

Recreacionales 

Área de Gestión. 
N° 5 

Programas 
Recreacionales  

Área de Gestión. 
N° 5 

Programas 
Recreacionales  

Área de Gestión. 
N° 5 

Programas 
Recreacionales 

Área de Gestión. 
N° 5 

Programas 
Recreacionales 

$ 672.000.-  7 
Iva Incluido 

$ 480.000.- 
Iva Incluido 

$ 240.000.- 
Iva Incluido 

$ 450.000.- 
Iva Incluido 

$ 50.000.- 
Iva Incluido 

$ 68.000.- 
Iva Incluido 

$ 125.000.- 
Iva Incluido 

$ 110.000.- 
Iva Incluido 

Almuerzo 140 personas 
x 4 días 

 

22.01.001 

   

Contratación 6 jueces x 
4 días 

 

21.04.004.001 

Alojamiento 60 
personas x 4 días 

 

22.12.999.001 

Amplificación x 4 días 

 

22.09.005.002 

         

21.04.004.001 

21.04.004 .001 

Arriendo de Baños 
químicos 

22.09.004 

Gastos menores  r 

Arriendo 
mobiliarios y otros 

Gastos menores 

Área de Gestión. 
N° 5 

Programas 
Recreacionales  

Área de Gestión. 
N° 5 

Programas 
Recreacionales  

TOTAL  

$ 105.000.- 
Iva Incluido 

$ 200.000.- 
Iva Incluido 

$ 3.200.000.- 

nto del Pro rama es de $3.200.000.- 

SE estableci  o  que  el Programa esta sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
os Administra ivo de Suministro  y  Prestación de Servicios". 

RIZASE la en rega de un fondo a rendir por la suma de $200.000.- a 
ISTIAN CAMPO. HUME, C.I. N° 17.115.245-3, Funcionario de planta 
ara gastos men res. 

TESE  el gasto a as cuentas que se señalan en los requerimientos de 
egreso la cuenta 114.03.008.002.403 "Otros fondos a rendir" (Cristian 

DEJ 
Bases sobre Contra 

AUT 
nombre del Sr. C 
Técnico, Grado 13° 

IMP 
dicho Programa y e 
Campos) 

Ten•rán presente es e Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesorí. Jurídica, Dire ción de Control, SECPLAN, RR.PP y la Secretaría 

Municipal. 

TESE, NOTIFI  ESE Y ARCHIVESE. 

CARLOS CA 
S CRET 

LLO GALLEGUILLOS 
O MUNICIPAL 

OAV/ PC/ CCG/ nqq.- 


	Page 1
	Page 2

